
Uchwała Nr XLI/347/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  13 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Województwu Wielkopolskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2    

pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                     

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na rok 2022                   

w kwocie 600 000,00 zł (słownie: sześćset tysięcy złotych, 00/100) na dofinansowanie 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 434 

Kleszczewo-Kórnik-Śrem-Kunowo-Gostyń-Droga nr 36 w związku z budową ścieżki 

pieszo-rowerowej na odcinkach Żychlewo-Krobia oraz Krobia-Kuczyna -  Budowa 

ciągów pieszo-rowerowych na terenie Gminy Krobia”. 

 

2. Źródłem sfinansowania zobowiązania będą dochody własne Gminy Krobia. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XLI/347/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  13 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Województwu Wielkopolskiemu 

 

Na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych i ustawy o samorządzie 

gminnym samorządy mogą sobie udzielać wzajemnie pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Gmina Krobia od wielu lat zabiega o realizację inwestycji polegającej na budowie ścieżek 

rowerowych przy drodze wojewódzkiej 434 na odcinkach pomiędzy Żychlewem i Krobią 

oraz Krobią i Kuczyną. W związku z powyższym przed kilkoma laty na podstawie 

uzgodnień z samorządem wojewódzkim Gmina Krobia zleciła opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej na realizację tego zadania. Następnie rozpoczął się etap 

uzgodnień i uzyskiwania zezwoleń. W dniu 30 grudnia 2021 r. Wojewoda Wielkopolski 

wydał decyzję nr 19/2021 (znak IR-III.7820.26.2020.3) o zezwoleniu na realizacją 

inwestycji drogowej (tzw. ZRID) nadając jej jednocześnie rygor natychmiastowej 

wykonalności. Według zapewnień samorządu województwa w najbliższym czasie Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego ma rozważyć wpisanie zadania do budżetu na rok 2022,                 

a następnie powinna rozpocząć się procedura przetargowa. Łącznie ścieżka miałaby zostać 

wybudowana na odcinku 2,22 km. Należy nadmienić, że wsparcie w zakresie realizacji 

inwestycji w kwocie 600 000,00 zł zadeklarował również Powiat Gostyński. Gmina 

Krobia oprócz pomocy finansowej na prace budowlane zobowiązana zostanie również                    

do wykupu gruntu pod realizowaną inwestycję. 

Ze względu na znaczenie tej drogi dla komunikacji dla naszej gminy, natężenie ruchu oraz 

ilość zdarzeń drogowych z udziałem pieszych i rowerzystów, inwestycja ta jest jedną                    

z najważniejszych na przestrzeni ostatnich lat z punktu widzenia zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

Sporządził: 

Damian Walczak  


